[image: image1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «23» декабря 2020 г.    №  68
О внесении изменений в постановление администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области    от 06. 05. 2016 г. № 48  «Об утверждении административного регламента проведения мероприятий по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»
         Рассмотрев протест заместителя прокурора Городищенского района № 70-61-2020 от 12.12.2020, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области администрация Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент проведения мероприятий по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения  Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрация Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 06.05. 2016 г. № 48, (далее – административный регламент),  следующие изменения:

1.1. пункт  4 административного регламента изложить  в следующей редакции:

«4. Предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области является проверка соблюдения физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами Волгоградской области и муниципальными правовыми актами Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области (далее - обязательные требования) об обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, а также организация и проведение мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;1.2. раздел II  административного регламента дополнить пунктом 19  следующего содержания»«19.Порядок оформления и содержание заданий, на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и порядок оформления должностными лицами органа муниципального контроля результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, устанавливаются Постановлением администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Вертячинского сельского поселения                                 М.В. Килих